

P R O T O K Ó Ł NR XIV/2020
z posiedzenia Komisji Edukacji,
Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w dniu 25 maja 2020r.

Ad.1

Posiedzenie Komisji otworzyła o godz.15:30 i poprowadziła *Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska*. Powitała członków komisji oraz zaproszonych gości. *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Anna Kowalik Inspektor BR.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad (załącznik nr 2). Uwag nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Informacja Naczelnika Wydziału ESO dotycząca spraw oświaty.
- 4.Sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 (Druk Nr 205).
- 5.Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2019r. (Druk Nr 206).
- 6.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019r. (Druk Nr 204).
- 7.Zopiniowanie projektów uchwał:
 - 1/w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 207);
 - 2/w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (Druk Nr 208);
 - 3/w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzycach (Druk Nr 209);
 - 4/w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 210);
 - 5/w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 211);
 - 6/w sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 212).

8.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 25.02.2020r.

9.Sprawy różne.

10.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Naczelnika Wydziału ESO, który przedstawił sprawy dotyczące sytuacji jednostek oświatowych w Powiecie Świebodzińskim.

Artur Karkocki poinformował, że Zarząd Powiatu upoważnił dyrektor I LO do reprezentowania interesów Powiatu Świebodzińskiego we wszelkich sprawach związanych z programem mLegitymacja. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego zwiększył plan finansowy SOSW o kwotę 9 718 zł na pokrycie demontażu rur. Uruchomiono Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Świebodzinie w zakresie określonym w piśmie rozporządzeniem, od 11 maja 2020r. Poradnia przeprowadziła przygotowania do działalności poprzez zakup odpowiednich materiałów, sprzętu i wdrożenie procedur bezpieczeństwa. W przypadku przedszkola specjalnego w SOSW w Świebodzinie nie zostało ono otwarte na podstawie analizy i pisma dyrektor SOSW w Świebodzinie. Według dyrektor SOSW w Świebodzinie 99% rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola nie pracuje i może sprawować opiekę. SOSW 25 maja 2020r. zamierza utworzyć szkołę dla uczniów kl VIII i Szkoły i III branżowej- dla przeprowadzenia konsultacji i zajęć praktycznych. Wszystko to ma związek z egzaminami. Zarząd Powiatu rekomendował przeniesienie 2 oddziałów przedszkolnych z obiektu internatu przy ulicy Sobieskiego do obiektów szkoły przy ulicy Żaków. Na dzień dzisiejszy obiekt internatu do odwołania na podstawie Zarządzenia nr 7/20 Starosty Świebodzińskiego z dnia 12 marca 2020r. przeznaczony jest na cele kwarantanny. Zostały zaopiniowane arkusz organizacyjne w kuratorium z mniejszymi lub większymi uwagami z naciskiem na zwiększenie godzin rewalidacji. Organ prowadzący nie zatwierdził grup wychowawczych w internacie przy ulicy Sobieskiego. Od 1 września 2020r. uczniom SOSW w zależności od potrzeb zapewni się dostosowane miejsca zakwaterowania pełniące funkcje internatu w SSM przy ulicy Żaków w Świebodzinie lub zapewni w zależności od deklaracji rodziców dojazdu do SOSW. W zależności od liczby wychowanków i grup wychowawczych dostosowana zostanie liczba godzin pedagogicznych w internacie. Odbyło się spotkanie z dyrektorem i 7 wychowawcami z internatu w obecności kierownika CUW, gdzie zostały wręczone wypowiedzenia o pracę, z zaznaczeniem, że jeśli sytuacja się zmieni, zostaną etaty przywrócone.

Przewodnicząca Komisji zapytała, kiedy będziemy mieli informacje szczegółowe dot. przygotowania do matur?

Naczelnik wyjaśnił, że na ten moment nie ma takich informacji od dyrektorów szkół.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy dyrektor SOSW określiła kwotę, jaką zaoszczędzi, przy ruchach kadrowych?

Naczelnik poinformował, że nie określiła.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 (Druk Nr 205), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 (Druk Nr 205).

Ad.5

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2019r. (Druk Nr 206), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że

Komisja przyjęła sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2019r. (Druk Nr 206).

Ad.6

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019r. (Druk Nr 204), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, na jaką kwotę zostały złożone wszystkie wnioski do konkursu?

Starosta odpowiedział, że na ten moment nie zna odpowiedzi. Pani Rybczyńska odpowie na sesji.

Pytań i uwag nie więcej nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019r. (Druk Nr 204).

Ad.6

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 207), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 207) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (Druk Nr 208), który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (Druk Nr 208) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynicach (Druk Nr 209), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynicach (Druk Nr 209) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 210), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 210) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 211), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Starosta poinformował o bieżącej sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim oraz temat „tarczy antykryzysowej” realizowanej w PUP w Świebodzinie. Poinformował zebranych o odwołaniu ze stanowiska Dyrektora PUP a obowiązki pełnić będzie zastępca dyrektora PUP do momentu rozpisania konkursu.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 211) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

6/ w sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 212), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 212) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.8

Protokół Nr XII/2020 z posiedzenia komisji w dniu 26.02.2020r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.9

Starosta wnioskował o korektę planów pracy komisji i sesji RP do przewodniczących komisji.

Ad.10

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodnicząca* o godz.15:30 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik